
 
Ministero dell’università e della ricerca 

 Il Capo di Gabinetto 

1 
 

 
 
 
VISTO  il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 165, “Regolamento recante l’organizzazione degli Uffici 

di diretta collaborazione del Ministro dell’università e della ricerca”, come modificato dal 
d.P.C.M. 6 aprile 2023, n. 89, “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 settembre 2023, n. 165, recante l’organizzazione degli Uffici di 
diretta collaborazione del Ministro dell’università e della ricerca e dell’Organismo indipendente di 
valutazione della performance”; 

 
VISTO il decreto del Capo di Gabinetto 25 novembre 2022, n. 1, con il quale alla dott.ssa Fabiola 

BECHELLI, dirigente di II fascia nei ruoli del Ministero delle imprese e del made in 
Italy, è stato conferito, ai sensi dell’art. 19, commi 5 bis e 10, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, un incarico dirigenziale di livello non generale, avente durata triennale, 
da svolgersi presso l’Ufficio legislativo del Ministero dell’università e della ricerca; 

 
VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato fra le parti in data 1° dicembre 2022 accessivo 

all’incarico conferito alla dott.ssa Fabiola BECHELLI con decreto del Capo di Gabinetto 
25 novembre 2022, n. 1; 

 
VISTA la nota prot. n. 3265 del 7 febbraio 2024, con la quale il Ministero delle imprese e del made 

in Italy manifesta l’intendimento di conferire, a decorrere dal 15 febbraio 2024, alla 
dott.ssa Fabiola BECHELLI un incarico dirigenziale di livello non generale, da espletarsi 
presso l’Ufficio I “Affari normativi, programmazione, coordinamento amministrativo e monitoraggio” 
del Dipartimento Mercato e Tutela del Ministero delle imprese e del made in Italy ai sensi 
dell’art. 19 comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 
VISTA  la nota prot. n. 1658 dell’8 febbraio 2024, con la quale la dott.ssa Fabiola BECHELLI ha 

trasmesso la revoca all’assenso al comando presso gli Uffici di diretta collaborazione del 
Ministero dell’università e della ricerca a far data dal 15 febbraio 2024;  

 
RITENUTO necessario provvedere alla cessazione dell’incarico conferito alla dott.ssa Fabiola 

BECHELLI con il decreto del Capo di Gabinetto 25 novembre 2022, n. 1; 
 
 
 
 



 
Ministero dell’università e della ricerca 

 Il Capo di Gabinetto 

2 
 

 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
(Cessazione dell’incarico) 

 
1. A decorrere dalla data indicata nel provvedimento di conferimento dell’incarico dirigenziale di livello non 

generale presso il Ministero delle imprese e del made in Italy, cessa l’incarico assegnato alla dott.ssa 
Fabiola BECHELLI, con decreto del Capo di Gabinetto 25 novembre 2022, n. 1, ai sensi dell’art. 19, 
commi 5 bis e 10, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.  
 
 

Art. 2 
    (Efficacia del provvedimento) 

 
1. L’efficacia del presente provvedimento è comunque subordinata alla registrazione presso gli Organi di 

Controllo del provvedimento di conferimento dell’incarico dirigenziale alla dott.ssa Fabiola BECHELLI 
presso il Ministero delle imprese e del made in Italy. 

 
Il presente decreto viene trasmesso agli Organi di Controllo per gli adempimenti di competenza. 

        
         
 
 

d’ordine del Ministro 
Il Capo di Gabinetto 

Marcella Panucci 
 


		2024-02-08T16:53:19+0000
	PANUCCI MARCELLA


		2024-02-08T18:09:04+0100
	protocollo




